

**Agata Gorczyca**

**Idea bezpieczeństwa rodziny w samorządzie terytorialnym powiatu pińczowskiego.**

Tematem pracy jest bezpieczeństwo rodziny w polityce społecznej na przykładzie działań powiatu pińczowskiego. Zapewnienie bezpieczeństwa publicznego danej społeczności stanowi podstawowy warunek duchowego i materialnego rozwoju całej grupy społecznej jak i poszczególnych jednostek ludzkich. Gwarantem bezpieczeństwa człowieka w wymiarze jednostkowym i zbiorowym na wielu poziomach jest państwo, którego rola kreatora w zabezpieczeniu bezpieczeństwa jest dominująca. Odpowiednie działania podejmowane są na szczeblu centralnym z udziałem administracji rządowej oraz jednostek samorządu terytorialnego. Społeczności lokalne są znaczącym składnikiem struktury społeczeństwa. Są to zbiorowości ludzkie zamieszkujące stosunkowo niewielki obszar (np. osiedle, wieś, parafię), które są ze sobą związane silnymi więzami potrzeb, interesów i „zakorzenienia” w miejscu zamieszkania. Ważny filar w zapewnieniu bezpieczeństwa socjalnego obywateli stanowi polityka społeczna. Poznanie dysfunkcji konkretnych rodzin i usytuowanie ich w konkretnym środowisku i miejscu zamieszkania jest istotne dla zapewnienia bezpieczeństwa i stabilizacji w ich otoczeniu. Lokalne społeczeństwo powstaje i działa jako wyraz obywatelskiej wolności. Relacja z władzą publiczną ma zasadnicze dla niego znaczenie. W pracy zdefiniowano różnorodność interpretacji potrzeby bezpieczeństwa i scharakteryzowano ją jako podstawową potrzebę ludzką. Omówiono szczegółowo potrzebę porządku publicznego i powszechnego, ochrony zdrowia, środowiska, dorobku kulturowego i tożsamości narodowej, bezpieczeństwa ekonomicznego, narodowego oraz oświaty i wychowania. Doktorat ukazuje organizacyjne i prawne ramy działalności samorządowej. Przybliży historię idei samorządowości, uwarunkowania prawne i kompetencje samorządu w Polsce oraz miejsce jednostek samorządowych w polskim systemie organizacyjnym. Celem pracy jest kształtowanie odpowiedzialności obywatelskiej. Skupiono się na metodach i technikach badawczych. Technika jest analiza treści dokumentów. Narzędzia to dokumenty i literatura przedmiotu. Praca zgłębia zagadnienia bezpieczeństwa egzystencjalnego, rodzinnego, mieszkaniowego i środowiskowego w tym dostępu do opieki zdrowotnej, dostępność szkół i troskę o rodziny wielodzietne. Pokazuje profilaktykę marginalizacji w kontekście bezpieczeństwa rodziny oraz skalę zjawiska przemocy wobec kobiet, dzieci i starszych członków rodziny w tym istotę troski o bezpieczeństwo i przyjazne otoczenie rodziny w kontekście przemocy.

26.04.2023  
Agata Gorczyca